2010年6月吉日
各 位

河北省人民政府
唐山市人民政府

「2010中日唐山曹妃甸エコ工業パーク（東京）説明会」
開催のご案内

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび河北省人民政府と唐山市人民政府は、日中政府間による戦略的互恵関係構築の具体策の一つとして

大きく注目されている「中日唐山曹妃甸エコ工業パーク」に関する説明会を、下記要領にて開催することにな

りました。
この「中日唐山曹妃甸エコ工業パーク」が今注目されている理由は、次のとおりです。
・ 唐山曹妃甸は、北京、天津と30分で結ばれる人口4000万人の大首都圏の一角に位置します。
・ この工業パーク開発は、上海浦東や広東深圳を上回る規模の「中国国家巨大プロジェクト」の一部です。
・ 日中両国政府による戦略的互恵関係構築の一つの協力モデルになっています。
・ 広大な整地済みの工業用地を即座に安価に提供可能です。
・ 工場に隣接した企業専用岸壁の提供も可能です。
・ 曹妃甸港、京唐港、天津港の三つの港湾が至近距離にあり、利用可能です。
・ 空港は、北京空港、天津空港、唐山空港が至近距離にあり、利用可能です。
・ 日本企業向けに特別な優遇条件を用意しています。
・ 日本企業にとっても、中国市場の占有率と利益を上げることが可能な絶好の地となり、大きなビジネス

チャンスに繋がります。
河北省人民政府及び唐山市人民政府としては、本説明会を通じて、進出日系企業をはじめ日中両国の経済

発展に多大な貢献を頂いている皆様に感謝の意を表し、また、今後進出を検討される企業の方々に対して「中

日唐山曹妃甸エコ工業パーク」の投資環境や優遇政策等についてご説明させていただきます。
つきましては、ご多忙の折とは存じますが、是非ご出席賜りたく、宜しくお願い申し上げます。

記

１、 日 時： 2010年7月12日（月） 15：30より受付開始
                   16：00～17：30説明会、17：30～19：30懇親会
２、場 所： ホテルニューオータニ  「鳳凰の間」  ＜URL＞  http://www.newotani.co.jp/tokyo/

＜住所＞ 東京都千代田区紀尾井町4－1   ＜電話＞ 03-3265-1111（代表）
３、主 催： 中華人民共和国・河北省人民政府
共 催： 中華人民共和国河北省・唐山市人民政府
協 力： 日本国際貿易促進協会
後 援：  社団法人日本経済団体連合会、財団法人日中経済協会、日中投資促進機構、日本商工会議所、

東京三菱UFJ銀行、みずほフィナンシャルグループ、三井住友銀行、信金中央金庫
４、次 第：  開会、主催者挨拶（楊崇勇副省長）、来賓挨拶、「中日唐山曹妃甸エコ工業パーク」の紹介、

質疑応答、立食懇親会（河北省・唐山市の首脳、幹部らとの自由な交流、懇談）、閉会
5、参加費： 無料（定員 150名になり次第、締め切らせて頂きます。）

以上

◎なお、誠に恐縮ですが、7月5日（月）までに参加申込書をＦＡＸにてご回示下さい。

中国河北省・唐山市訪日代表団（主要メンバー）：

楊崇勇  河北省人民政府副省長       于  山  唐山市人民政府副市長
王志欣 河北省人民政府商務庁庁長     李再東 唐山市人民政府副秘書長、招商局局長
武文学 唐山市外事弁公室副主任      辛暁武 唐山市発展改革委員会副主任

（他、河北省直属各部門長及び唐山市関係部門責任者等十数名）

http://www.newotani.co.jp/tokyo/

（ご出席の場合のみご返信下さい）

FAX：03-6740-6160
日本国際貿易促進協会  業務本部  岩井實 行き

「2010中日唐山曹妃甸エコ工業パーク（東京）説明会」
2010年7月12日（月） ホテルニューオータニ 「鳳凰の間」

参加申込書

 締切：2010年 7月 5日（月）

ﾌﾘｶﾞﾅ
会社名

業種・事業内容

所在地 〒

TEL ： FAX ：

E-Mail：

 お名前 部署・役職

ﾌﾘｶﾞﾅ
1

ﾌﾘｶﾞﾅ
2

ﾌﾘｶﾞﾅ
3

＜お問い合わせ先＞
*中国唐山市日本事務所 所長：小林誠、副所長：江興民     Mail: tangshan-jo@e-tangshan.cn
大阪市北区梅田1-1-3-900 大阪駅前第三ビル9F12号   TEL : 06-6344-3225、FAX : 06-6344-3224

*日本国際貿易促進協会 業務本部  岩井實                Mail: iwai@japit.or.jp
東京都千代田区内神田1-9-13 柿沼ビル4F TEL : 03-6740-8271、FAX : 03-6740-6160

【個人情報の取扱いについて】

1. 本説明会の協力を行う日本国際貿易促進協会(以下｢国際貿促｣)は、本用紙の受領により取得した個人情報(以下｢本件情
報｣)を、本説明会の主催者と共用致します。また、国際貿促以外の者の紹介により本用紙をご提出頂いた場合、当該ご
紹介元に本件情報を提供致します。

 2. 国際貿促は、本件情報を厳重に管理の上、①本説明会の運営管理のため、及び、②今後開催される投資説明会のご案内
のためにのみ利用致します。

 3. 国際貿促は、貴社よりご要望がありましたら、国際貿促による上記2．②のご案内を速やかに中止致します。